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حکایت روز

هر که با دشــمنان صلــح می کند 
سر آزار دوســتان دارد. بشوی ای 
خردمند از آن دوست دست/ که با 

دشمنانت بود هم نشست.

گلستان سعدی

حدیث روز

هرزه گویــی کار بی عقــان و 
بی خردان است.

امام هادی )ع(

2 دوره است که نمایندگی مردم قوچان و 

ی
ضای

ل ر
سو

ر

فاروج در بهارستان را بر عهده دارد. البته 
در هشــتمین انتخابات مجلس شورای 
اسامی در این شهر هم ابتدا برگزیده شد 
اما انتخابات در این حــوزه بنا به دلایلی 
ابطال شــد و در انتخابات دوباره نتوانست راهی 
خانه ملت شود. با توجه به تخصص و سوابقش، 
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس است. در این کمیسیون نیز رئیس کمیته 
حقوق بشــر اســت. اظهارنظرهای وی عاوه بر 
مســائل حوزه انتخابی خود، عمومــا در حوزه 
مســائل بین المللی و سیاسی اســت. از لحاظ 

گرایش سیاسی نیز در جبهه اصاحات قرار دارد 
و مخالف تندروی است. چند سال قبل که شایعه 
عضویت وی در فراکســیون مناطق کردنشین 
منتشــر شــده بود، آن را تکذیب و اعام کرد: 
این جانب احترام عمیقــی به تفاوت های زبانی و 
گویش های مختلف اعم از کردی، ترکی، عربی، 
لری و غیره مندرج در جمهوری اسامی ایران که 
نماد کثرت در عین وحدت اســت قائلم. هادی 
شوشــتری در مصاحبه با اعتماد آناین درباره 
تأکید تندروها درباره خروج ایــران از ان پی تی 
گفت: بحث خروج ایران از ان پی تی تاکنون مطرح 
نشده اســت. آنچه تاکنون به طور جدی مطرح 

است، موضوع کاهش تعهدات برجامی و برداشتن 
گام هایی در این باره است. به همین دلیل، تاکنون 
گام چهارم کاهش تعدات برجامی برداشته شده 
اســت و موضوع خروج از ان پی تی تاکنون اصا 
مطرح نشده است. عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس معتقد اســت: آنچه 
برخی ها درباره خروج ایــران از ان پی تی مطرح 
می کنند نه موضع جمهوری اسامی ایران بلکه 
موضع شخصی و فردی این افراد است که به هر 
بهانه ای قصد دارند ایــران را در موضعی مقابل 
برجام قرار دهند. این نظر شخصی آن هاست که 

وجاهت قانونی ندارد. 

  چهره روز : هادی شوشتری 

موضع شخصی یا ملی؟

 این روزنامه در یادداشتی به موضوع 
قطعی شبکه های اجتماعی خارجی 
اشاره کرد و نوشت: شنبه شب وقتی فراغت ناشی از 
متوقف شدن شــبکه های اجتماعی را باور کردیم 
چیزی برایمان بیشتر ملموس شد: زمانی که صرف 
ســر و کله  زدن با گوشی  هوشــمند و نرم افزارهای 
مختلف داخل آن می کنیم  چقدر زیاد است! بخشی 
از آن تابع زندگی مدرن و ارتباطات گسترده   است   اما 
آیا واقعــا این همه آنچه باید باشــد اســت؟ زمان 
گفت وگوی واقعی، زمان مطالعه واقعی و زمان فکر 
کردن واقعی را مدت هاست به مجاز سپرده ایم. واقعا 
قرار نیســت خود را از کاربردهای متعدد و بســیار 
گوشی هوشمند و شبکه های اجتماعی محروم کنیم 
و آنجا را که روند زندگی ما را تسهیل می کنند نادیده 
بگیریم، اما حالا که در این شرایط فرصتی دست داد 
و نبود شــبکه های اجتماعــی را تجربــه کردیم، 
دســت کم دوباره به رفتار هایمان در زندگی واقعی 

بیندیشیم. شاید بخواهیم برخی از آن ها را واقعا احیا 
کنیم.

»هاله اینترنتی در ارز و سهام« 
عنوان مطلبی در این روزنامه 
است که در آن آمده اســت: خلأ اطاع رسانی  بازار 
سهام را کاهشــی و ارز را افزایشی کرد. روز یکشنبه 
نوســان گیران دلار از فضــای ابهام آمیــز بــازار و 
کم اطاعی متقاضیــان نهایت اســتفاده را بردند و 
قیمت ها را تا ســطوحی افزایش دادند که از اواخر 
تیرماه امسال سابقه نداشــت. در بازار سهام نیز به 
دنبال فضای مبهم و نبود دسترسی به مرجع مناسب 
تحلیلی که عمدتا بورس بازان در فضای مجازی در 
پی آن هستند، سفارش های فروش سهام اوج گرفت، 
اما در ریزش بورس تهران، خریداران حقوقی به طرز 
محسوســی فعال شــدند که انگیزه آن ها می تواند 

حمایت یا فرصت خرید باشد. 

ـــــه کـ د
مطبوعات
ایــــران

  سایه روشن   

افزایش قیمــت بنزین ضرورت داشــت و این 
افزایش، اثــر هزینه ای نــدارد. کاهش مصرف 
بنزین، افزایش صادرات بنزین، افزایش درآمد 
ارزی، کاهــش ترافیک و آلودگــی و افزایش 
خدمات حمل و نقــل عمومی از آثار مثبت این 
طرح اســت. درآمدهای حاصل از آن بین 60 

میلیون جمعیت توزیع می شود.  )ایسنا(

 ما راضی نیستیم کوچک ترین  آسیبی به فردی 
در کشور وارد شــود. نیروهای امنیتی هم طی 
چند روز با طمأنینه و آرامش با معترضان واقعی 
رفتار کردند. خوشــبختانه روزهای گذشته به 
واســطه تاش هایی که صورت گرفته اســت، 
شرایط خوبی را شاهد بوده ایم و هستیم و حتی 
عوامل اصلی این اغتشاشات شناسایی و دستگیر 

شده اند. )ایرنا(

کل جمعیت روســتایی معادل ۹00 هزار نفر 
تا سال ۹2 به شــبکه آب سالم بهداشتی وصل 
شدند. این در حالی اســت که در این چند ماه 
6 میلیون و ۸۵0 هزار نفر جمعیت روســتایی 
به آب بهداشتی و سالم دسترسی پیدا کردند. 
 ۱0 هزار و  ۳۴0 روستا نیز در زمان دولت تدبیر 
و امید از شبکه آب ســالم و بهداشتی بهره مند 

شدند. )مهر(

 هم اکنــون جایــگاه اعتراضــات در قانون ما 
کجاســت؟ بدون مدیریت و اجازه به اعتراض، 
مســیر را به جایی می بریم که افراد ســودجو 
استفاده کنند و در کل، پای مردمی نوشته شود 
که حق اعتــراض دارند. از رئیــس قوه قضائیه 
می خواهم حساب افراد سودجو را از معترضان 
جدا کنند. از مردم شریف هم خواهش می کنم 

به اموال عمومی آسیب نرسانند. )ایسنا(

 از سال گذشته بنا شد سالانه 200 هزار نفر که 
برای انجام خدمت مقدس ســربازی می آیند، 
دست کم ۵ آموزش عمومی و اجتماعی از قبیل 
امداد و نجات، ســبک زندگی، کســب و کار و 
حقوقی را فرا بگیرند. جوان ما بعضا از مســائل 
مالی آگاهی ندارد و در برخی امور در موضوعات 
مالی متضرر می شــود و ســر او کاه می رود. 

)باشگاه خبرنگاران جوان(

 ما در انتخابات مسائل غیرشفاف زیاد داریم و تا 
قانونمند نشود، شاید به صورت کامل شفافیت 
عملیاتی نشود. برخی ها می گویند ما خبر نداریم 
چرا این قدر خرج کرده ایــم و حتی می گویند 
این خرج هــا کار نفوذی های رقبا برای تخریب 
ما بوده است! ظرف ۱0 روز ۵00 هزار مسابقه 
در المپیک انجام می شود اما آن قدر مقررات آن 
شفاف است که ممکن است 2 مورد اعتراض از 
میان این همه مســابقه وجود داشته باشد. این 
برای این است که قانون آن قدر شفاف است که 
امکان دور زدن آن وجود ندارد. )اعتماد آناین(

  به خاطر سیاست های اشتباه قیمت سوخت، 
نهایــت بی عدالتی را در همیــن توزیع قیمت 
سوخت داشته ایم . در حالی که جمعیت تهران 
۱0 درصد کل جمعیت کشــور است، مصرف 
بنزین تهران بیش از یک سوم مصرف کل ایران 
اســت و این معنایی ندارد جز اینکه تهرانی ها 
به طور متوسط ۳ برابر ایرانی های دیگر بنزین 
مصرف می کنند. از سوی دیگر، از نظر طبقاتی، 
دهک اول 2۳ برابر دهک دهــم یارانه مصرف 

بنزین دریافت می کند. )فارس(

 ورود اشرار به تجمعات اعتراض مردم به تغییر 
قیمت بنزین، ایراد خسارت و قربانی شدن افراد 
بی گناه در واقع واکنش دشــمنان اســت. این 
اقدامات نه تنها حرکت نظام مقدس جمهوری 
اسامی ایران را در جهانی کردن انقاب اسامی 
متوقف نمی کند بلکه این حرکت حتی کند هم 
نمی شود. دشمن به انواع روش ها دشمنی خود 

را انجام می دهد. )ایرنا( 

    بسته خبری    

مجوز مجلس به شوراها 
برای وضع عوارض محلی

نمایندگان مجلس شورای اســامی در جریان بررســی لایحه درآمد 
پایدار و هزینه شــهرداری ها و دهیاری ها مــاده ۴ این لایحه را تصویب 
کردند. بر این اساس، شوراهای اسامی شهر و بخش می توانند در اجرای 
قانون تشکیات، وظایف و انتخابات شوراهای اسامی کشور و انتخابات 
شهرداران برای تأمین هزینه های شهر و روستا به برقراری و وضع عوارض 
محلی اعم از عوارض در ساختمان ها، مستحدثات، تأسیسات، تبلیغات 
معابر و فضاهای شــهری و روســتایی و ارزش افزوده ناشــی از اجرای 
طرح های توسعه شهری و روستایی و دارایی های غیرمنقول در محدوده 
و حریم شهر و محدوده روستا اقدام کنند. در ادامه این جلسه، نمایندگان 
با درخواست رئیس کمیسیون مشترک مجلس برای ارجاع لایحه درآمد 
پایدار و هزینه شهرداری ها و دهیاری ها به کمیسیون مشترک به منظور 

بررسی و الحاق پیشنهادها موافقت کردند. 

 خبر عکس 

z مجازات سخت در انتظار اغشاشگران 

رئیس قوه قضاییه ضمن انتقاد از شیوه 
اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت، 
نگرانی مردم را ناشی از عدم اقناع افکار 
عمومی دانست و اظهار کرد: ضرورت 
داشــت افکار عمومی در ایــن زمینه 
روشن شــود. امروز هم ضرورت جدی 
وجود دارد که رسانه ها، اقتصاددانان، 
وزرای مربوطه، مســئولان اجرایی و 
مســئولان مطلع، از هر طریق ممکن 
ابعاد طرح را بــرای مردم تبیین کنند، 
زیرا یکی از جلوه های مهم شفاف سازی 
همین است.حجت الاسام سید ابراهیم 
رئیســی در جلسه شــورای عالی  قوه 
قضائیه خاطرنشان کرد: تخریب اموال 
عمومی و خصوصی، آتش زدن بانک ها 
و اماکن مختلف، آســیب رساندن به 
آرامش روانی مردم و لرزاندن دل زنان 
و کودکان با هر نیت و هدفی، مجازات 
سختی به دنبال خواهد داشت.  وی به 
مسئولان و قضات دستگاه قضایی نیز 
دســتور داد همراه با مردم و نیرو های 
انتظامی و امنیتــی تاش کنند مطلقا 
به کســب و کار، زندگی و خانه مردم 
آســیبی وارد نشــود و مردم از تعرض 
مصون بمانند.رئیــس قوه قضائیه ابراز 
امیدواری کــرد با درایــت، صبوری، 
پشــتکار و اقدام و عمل، نگرانی مردم 
رفع شود، دشــمنان ناامید شوند و به 
عدالــت اجتماعی نزدیک تر شــویم. 
همچنیــن ســپاه پاســداران انقاب 
اســامی در بیانیه ای بــا قدردانی از 
تیزهوشی و بصیرت مردم در تشخیص 
و افشای نقشه شوم دشمن و جداسازی 
مطالبات و صف اعتراض از اغتشاشگران 

و تاکید بر لــزوم تاش همــه قوا در 
پاسخگویی به مطالبات به حق مردمی 
تصریح کرد: با ادامــه هرگونه ناامنی و 
اقدامات مخل آسایش و آرامش مردم 

قاطعانه برخورد خواهیم کرد.

z  اطلاعیــه انتخابات میــان دوره ای

مجلس خبرگان

ستاد انتخابات کشور با صدور اطاعیه 
شــماره ۳ خود به برگزاری انتخابات 
میان دوره ای پنجمیــن دوره مجلس 
خبرگان رهبری در استان های تهران، 
خراســان رضوی، خراســان شمالی، 
فارس و قم در روز جمعه، دوم اســفند 
جاری، اشــاره کرد و گفت: داوطلبان 
نمایندگی مجلس خبــرگان رهبری 
شخصا یا با نماینده خود که کتبا معرفی 
شــده باشــد می توانند از روز جمعه 
مورخ ۱۵ آذر۱۳۹۸ تا روز پنجشــنبه 
مــورخ 2۱آذر۱۳۹۸ جمعــا به مدت 
7 روز در ســاعات اداری به فرمانداری 
مراکــز حوزه های انتخابیــه  مذکور یا 
وزارت کشور مراجعه  و  ضمن تکمیل 
پرسشنامه اعام داوطلبی، به ثبت نام 

خود اقدام کنند.
 همچنین در این اطاعیه به شــرایط 
ثبت نام کنندگان اشــاره کرد. از جمله 
این شرایط، اجتهاد در حدی است که 
قدرت استنباط بعضی مسائل فقهی را 
داشته باشــد و بتواند ولی فقیه واجد 

شرایط رهبری را تشخیص دهد.
 همچنین ســتاد انتخابات کشور بیان 
کرد: ضــرورت ندارد کــه نمایندگان، 
ســاکن یا متولد حــوزه انتخابیه خود 

باشند. 

نشســت خبــری روز گذشــته 
ســخن گوی دولت عمدتا درباره 
اجرای طــرح ســهمیه بندی و 
افزایش قیمــت بنزین بود. تعداد 
دیگری از مسئولان اقتصادی کشور نیز مهمان این 

نشست بودند.
علی ربیعی در این نشست با بیان اینکه دولت به این 
واقف بود که در این شــرایط اصاح ساختار تبعاتی 
برای دولت و محبویتش خواهد داشت اظهار کرد: 
من فکر می کنم رئیس جمهور خود را فدای مردم و 
مصالح کشور کرد. دولت با شجاعت تصمیم گرفت 
و اصاح قیمــت بنزین با رایزنی با قوای ســه گانه، 
بخش های مختلــف و کارشناســان را اتحاذ کرد 
و همه درآمدهــای آن به حمایت از اقشــار پایین 
تخصیص یافته اســت.ربیعی در بخــش دیگری از 
ســخنان خود بیان کرد: اتفاقات تأسف برانگیزی 
در ۳ روز گذشــته روی داد. اعتراضــات از جنس 
نگرانی و دلشوره داشــتن برای معیشت و اعتراض 
به یک تصمیم نبود بلکه متأسفانه دیدیم برخی ها 
به بهانه اجرای مصوبه، به اغتشــاش های نامتعارف 
مانند آتش زدن بانک ها، حملــه به مراکز نظامی و 
انتظامی، حمله به زیرساخت ها مانند گاز و حمله به 
اموال خصوصی مردم اقدام کردند. در برخی موارد 

گزارش هایی داریم که به طور مکرر از ساح گرم و 
سرد اســتفاده کرده و تعدادی از مأموران امنیتی و 
انتظامی را گروگان گرفته و یا حتی کشته اند که به 

خانواده هایشان تسلیت می گوییم.
وی در پاســخ بــه این ســؤال که طــرح حمایت 
معیشــتی شــامل چه کســانی می شــود گفت: 
در این طرح، کارگــران، بازنشســتگان، معلمان، 
نیروهای تأمین اجتماعی، عشــایر و افراد وابسته 
به صندوق ها و حقوق بگیران ثابــت حضور دارند. 
این طرح هم برش اقشــاری و هم بــرش درآمدی 
دارد و در ترکیبی از این ها و مؤلفه هایی که وزارت 
 رفاه بررســی می کند، افــراد مشــمول را تعیین

 می کند.ســخن گوی دولت ادامه داد: اگر افرادی 
را ندیده باشیم و افرادی خود را ذی حق می دانند، 
وزارت رفاه سامانه ای را معرفی می کند و آن ها باید 

در 200کلمه دلایل خود را مطرح کنند.
در این باره وزارت رفاه شب گذشته طی اطاعیه ای 
اعام کرد: افرادی که در فهرســت مشمولان طرح 
حمایت معیشتی دولت قرار نگرفته اند می توانند از 
اواسط هفته آینده از طریق کد دستوری 6۳6۹#* 

از وضعیت خود مطلع شوند.
ربیعی همچنین درباره قطعی و محدودیت اینترنت 
گفت:  مشکات جاهایی که با زندگی روزمره مردم 

در ارتباط اند حل شده است و تاش می کنیم ظرف 
امروز و فردا در استان های دیگر نیز به حالت عادی 

برگردد.
محمدعلی دهقان دهنوی، معاون اقتصادی وزارت 
اقتصاد و امور دارایی، نیز در این نشست بیان کرد: 
خوشــبختانه تصمیماتی کــه در کنترل قیمت ها 
گرفته شد و مقابله ای که با هرگونه افزایش قیمت 
صورت گرفته اســت باعث می شود آثار تورمی این 

موضوع زیاد نباشد.
 همچنیــن پیمــان قاســمی، معــاون اقتصادی 
بانک مرکزی  اظهار کرد: در بحــث تعدیل قیمت 
حامل های انرژی یک اثر مســتقیم وجود دارد که 
حدود 2 درصد اســت و بر اثر ضرایبی که بر ســبد 
کالا و خدمات دارد یک مقدار آثــار جانبی خواهد 
داشت. براساس محاسبات بانک مرکزی،این تورم 
حدود ۴ درصد است که با برآورد وزارت اقتصاد نیز 
هم خوانی دارد. حمیدرضا عــدل، معاون فنی، امور 
زیربنایی و تولیدی سازمان برنامه و بودجه، نیز با بیان 
اینکه برآورد شــده از تغییراتی که اعمال شده است 
ســالانه حدود ۳0 هزار میلیارد تومان درآمد داشته 
باشیم افزود: به دستور رئیس جمهور، موظفیم بر این 
درآمد ها نظارت کنیم. حتی یک ریال از آن در بودجه 

عمومی دولت خرج نخواهد شد. 

وزیر ارتباطات در حاشیه جلسه ای 
که به منظور بررســی تأثیر امواج 
الکترومغناطیســی بر ســامت 
شهروندان در کمیسیون بهداشت 
مجلس حضور یافته بود، به سؤالات 
خبرنــگاران درخصوص قطعی اینترنت پاســخ داد. 
محمدجواد آذری جهرمی در خصوص پیشرفت شبکه 
ملی اطاعات توضیح داد: الان بهترین قاضی مردم اند 
هرچند از ناراحتــی مردم از قطع بــودن اینترنت و 
مشکات آن اطاع دارم و به خودم نیز در این چند روز 
اجازه اســتفاده از اینترنت را نداده ام، مردم قضاوت 
کنند که آیا خدمات داخلی آن ها بر شبکه ملی دچار 
اختال شده است یا خیر. اگر زیرساخت شبکه ملی 

اطاعــات نبود، خدمــات ابری داخلی نداشــتیم و 
بسیاری از زیرســاخت های مهم دیگر امروز، شاید 2 
میلیون راننده تاکســی اینترنتی و مــردم در عذابی 
بزرگ و مشکل بودند، بانک ها مختل بودند.زیرساخت 
شبکه ملی اطاعات پیشرفت چشمگیری داشته است 
اما بپذیرید که کار بنــده و وزارتخانه ام تولید محتوا 
نیست. حتما پس از بهبود شــرایط، مفصل با مردم 
صحبت خواهم کرد.وزیر ارتباطات در پاسخ به سؤالی 
در مورد ادعای ســفیر آمریکا در آلمان که گفته بود 
اینترنت را برای مردم ایران تهیه می کنیم گفت: این 
ادعا اکنون ممکن نیســت. برنامه هایی برای ســال 
202۵ دارند که مطرح کرده اند اما بهتر است بدانند 
ملت ایران نیازی به ادعای دروغین حمایت شما ندارد. 

آذری جهرمی همچنین دربــاره اختال اینترنت در 
روزهای اخیر گفت: اینترنــت اختال ندارد، بلکه به 
دستور و تشخیص شورای امنیت کشــور با اباغ به 
اپراتورها قطع شده اســت. وی افزود: از روز یکشنبه 
پیگیری های لازم در حال انجام است تا با عادی شدن 
شــرایط، مجوز لازم صادر شود و شــرکت ها دوباره 
اینترنت را برقرار کنند. وزیــر ارتباطات با بیان اینکه 
قطع خدمات ضربه بسیاری به خدمات و مردم زده اما 
حفظ امنیت کشور به تشخیص امنیت کشور بسیار 
حائز اهمیت است، ادامه داد: من روز گذشته دوشنبه 
با گروه های مختلف که در این موضوع دست اندرکار 
هستند مانند وزارت کشور، صحبت کردم تا سریع تر 

اینترنت وصل شود. 
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رئیس جمهور خود را فدای مصالح مردم کرد
سخن گوی دولت در نشستی خبری توضیحاتی درباره مشمولان طرح حمایت معیشتی و نحوه اعتراض به آن بیان کرد

پیگیر برقراری اینترنت هستیم
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات می گوید اینترنت اختلال ندارد، بلکه به دستور شورای امنیت کشور قطع شده است
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